
علمى و آموزشى4

معاون وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد؛

ورود 10 هزار و 700 معلم به دبستان ها
گروه علمى و آموزشى- معاون برنامه ریزى و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، از رفع مشکل کمبود معلم 

در مقطع ابتدایى تا پایان هفته آینده خبر داد.
على فرهادى گفت: 10 هزار و 700 معلم ابتدایى تا پایان هفته آینده در دبستان ها به کار گرفته خواهند شد.

وى افزود: با به کارگیرى این تعداد معلم تا حدودى کمبود معلم در مدارس مرتفع خواهد شد و بخشى از ظرفیت ها 
نیز خالى خواهد ماند که در آزمون هاى بعدى تلاش خواهد شد، جذب شوند.

معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: با توجه به استفاده از بازنشستگان و حق التدریس ها مشکل کمبود معلم در 
دبیرستان ها تا حدود زیادى مرتفع شده است.

فرهادى افزود: در مقاطع ابتدایى هم با توجه به اختصاص اضافه کار و به کارگیرى حق التدریس ها کمبود معلم مرتفع 
شده، اما در آموزش و پرورش همچنان با کمبود معلم مواجه هستیم که باید تلاش شود این مشکل در سال هاى آینده رفع 
شود. به گفته وى، در سال جارى براى رفع کمبود معلم در مدارس بازنشستگى 31 هزار معلم به تعویق افتاد که مشکل 
در این زمینه نداشته باشیم.معاون برنامه ریزى و توسعه منابع آموزش و پرورش همچنین درباره جذب مربى پرورشى در 

مدارس، افزود: اطلاعیه جذب 11 هزار مربى پرورشى در مدارس هم به زودى منتشر خواهد شد.
به گفته وى، براى استخدام این تعداد مربى پرورشى با سازمان ادارى و استخدامى مکاتبه شده و مذاکرات همچنان 
ادامه دارد. فرهادى افزود: تلاش مى شود این مربیان پرورشى با مهارت هاى چندگانه به کار گرفته شوند که هم نقش مشاوره 
در مدرسه را داشته باشند و هم مربى پرورشى باشند.معاون برنامه ریزى و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش درباره 
اســتخدام نیروهاى ســرایدار مدارس و بحث افزایش حقوق آنها نیز گفت: در آموزش و پرورش بیش از 30 هزار نیروى 
سرایدار کمبود داریم که علت آن این است که سال ها است به این کمبود توجه نشده است.وى افزود: با سازمان ادارى و 
استخدامى درباره استخدام حداقل 30 هزار نیروى سرایدار خدمتگذار مکاتباتى انجام شده و درخواست ارسال شده است 

که به محض دریافت مجوز این امر انجام خواهد شد.
به گفته فرهادى، براى جبران حقوق و مزایاى نیروهاى سرایدار مشغول به کار نیز با دوستان سازمان ادارى و استخدامى 
صحبت شده تا از ظرفیت قانونى براى جبران این کمبود اقدامى صورت گیرد.معاون وزیر آموزش و پرورش درباره اعتراض 
برخى معلمان به رتبه بندى نیز افزود: حدود 300 هزار معلم به رتبه بندى معترض بودند که کمتر از 100 هزار نفر آنها باید 

بررسى مجدد شود که تا قبل از پایان آبان تعیین تکلیف خواهند شد.

گــروه علمى و آموزشــى- 
مرســدس بنز – آ ام گ جى ال سى63 
اس ئى پرفورمنس 2025 قطعا یکى از 
بهترین هاى کلاس شاسى بلند است که 
تا به امروز به بازار جهانى خودرو معرفى 
شــده و در این هیچ جاى شکى وجود 
ندارد. اما اینکه تحفه آلمانى مذکور چه 
ویژگى هایى دارد، موضوع مطلب امروز 
ما را شــکل داده است، اول از همه باید 
به طراحى این مرسدس جى ال سى63 
اشــاره کنیم که همچنان جذابیت هاى 
بنــز را همراه خود دارد و کاملا وارد فاز 
طراحى جدید این کمپانى نشده که البته 
طبیعى هم است زیرا همچنان میزبان یک 
پیشرانه بنزینى است. به اعتقاد خیلى از 
مخاطبان محصولات مرســدس ، این 
طراحى به مراتب جذاب تر از راهبردى 
اســت که طراحان بنز براى خانواده ئى 

کیو اس پیش گرفته اند.
امــا نقطه قوت اصلــى ماجرا به 
پیشــرانه مرســدس بنز – آ ام گ جى 
ال ســى63 اس ئى پرفورمنس 2025 
مربــوط مى شــود، اینجا خبــرى از 
توربودوقلو 4 لیترى 8 سیلندر نیست و 
اساسا لزومى هم ندارد که یک پیشرانه 

سنگین و پرمصرف روى خودرو 2025 
مرسدس نصب شود!وقتى مى شود از 
یک 4 سیلندر تک تورو 2 لیترى در یک 
سیستم هیبریدى حدود 670 اسب بخار 
خروجى و 1020 نیوتن متر گشــتاور 
گرفت، دیگر شانسى براى 8 سیلندرها 
باقى نمى ماند به همین سادگى!بخش 
بنزینى پیشرانه با ســامانه توربوشارژ 
الکتریکى که در اختیار دارد برابر با 469 
اســب بخار خروجى و 545 نیوتن متر 
گشــتاور مى دهد تا باقى ماجرا برعهده 
بخش پلاگیــن هیبرید باشــد که در 
معمارى آن، یک موتور الکتریکى روى 

محور عقب نصب شــده و 201 اسب 
بخار خروجى و 320 نیوتن متر گشتاور 
تولید مى کند. مرسدس پرچمدار جى ال 
سى63 طى 3,4 ثانیه از حالت توقف به 
سرعت 96 کیلومتر برساعت مى رسد 
و بیشینه سرعت نیز به طور الکترونیکى 
روى 275 کیلومتر برســاعت محدود 
شــده اســت.انرژى مورد نیاز موتور 
الکتریکى از بسته باترى 6,1 کیلووات 
ساعت لیتیم-یون تامین مى شود.باترى 
براســاس معمارى 400-ولت توسعه 
یافته تا از فناورى شارژ سریع پشتیبانى 
کند. مرســدس همچنین بروزرسانى 

هایى در مدیریت دما و خنک کنندگى 
این بسته باترى ایجاد کرده که عملکرد 
و ایمنى آن را بهبود مى دهد. سامانه تمام 
چرخ محرك در وضعیت فعال قرار دارد 
و سیستم تعلیق تطبیقى مرسدس تجربه 
ســوارى بســیار نرم و تحت کنترلى را 
با یک شاســى بلند براى کاربر خود به 
همراه دارد.سرعت خودرو در وضعیت 
الکتریکى خالص، بیشینه اى برابر با 125 
کیلومتر بر ساعت دارد و برد حرکتى در 
این شرایط رانندگى حدود 12 کیلومتر 
است. در بخش جعبه دنده نیز از نمونه 9 

سرعته اتوماتیک استفاده مى شود.
مرســدس بنز در قسمت کابین 
الگوى شناخته شده اى را دنبال مى کند 
کــه در رابطه با محصول جدید خود که 
قرار اســت از تابستان 2024 در خیابان 
ها باشد نیز شرایط مشابهى وجود دارد. 
نمایشگر 11,9 اینچى لمسى تنظیمات 
سیستم سرگرمى، نمایشگر 12,3 اینچى 
اطلاعات کیلومتر پشت فرمان، نمایشگر 
هداپ و نرم افزار اختصاصى ام باکس 
بخشى از ویژگى هاى مرسدس بنز – آ 
ام گ جى ال سى63 اس ئى پرفورمنس 

2025 هستند.

گروه علمى و آموزشــى- یک 
مطالعــه تحقیقى نشــان مى دهد افراد 
وقتــى با ربات هــا کار مى کنند همانند 
زمان همکارى با همکاران خود، توجه 
کمتــرى به کار و وظیفه شــان نشــان 
مى دهنــد. ایــن تحقیق حاکى اســت 
افراد زمانى کــه در کنار یک ربات کار 
مى کننــد، گرایش به این دارند که توجه 
کمترى به وظایف خود نشان دهند. این 
تحقیق به شــواهدى از پدیده موسوم به 
 (social loafing) «تنبلى اجتماعى»
دســت یافته است که ضمن آن اعضاى 
یــک تیم اگر گمان کنند که دیگران آنها 
را پوشــش مى دهند، با جدیت کمترى 
کار مى کنند. محققان در دانشــگاه فنى 
برلین مى گویند افراد ربات ها را نیز مانند 
بخشى از تیم خودشان مى بینند. به گفته 
این دانشمندان، زمانى که افراد گمان کنند 
یک همکار یا یک فناورى بطور خاص 
خوب کار مى کند یا زمانى که گمان کنند 

کار و نقش آنها قدر دانســته نمى شود، 
بــه این گرایش دارند کــه خود را کنار 
بکشند.«دایت لیند هلن کایمک» مولف 
اصلى این گزارش تحقیقى منتشر شده 
در نشــریه «مرزهاى رباتیک» مى گوید: 
کار گروهى یک شمشــیر دو لبه است. 
کار کردن با یکدیگــر مى تواند به افراد 
انگیزه بدهد تا عملکرد خوبى داشــته 

باشــند اما همچنین مى تواند منجر به از 
دســت رفتن انگیزه شود زیرا نقش هر 
فرد به خصوص خیلى مشهود نیست. 
ما علاقه  داشتیم بدانیم که آیا وقتى یک 
ربات شریک افراد در کار گروهى است، 
چنین تاثیرات انگیزشــى وجود دارد یا 
نه.محققان در این زمینه دو دسته از افراد 
را بررســى کردند. به یک دسته از افراد 

گفته شــد که یک وظیفه خاص توسط 
یک ربات به نام «پاندا» انجام شده است. 
ســپس از هر دو گروه خواسته شد که 
کار انجام شده را براى یافتن اشتباهات 
بررسى کنند. زمانى که محققان نتیجه را 
بررسى کردند دریافتند افرادى که با یک 
ربات همکار بوده اند، بعد از مشــاهده 
اینکه ربات بخش زیادى از کار را درست 
انجام داده اســت، به این سمت گرایش 
پیدا کردند که اشتباهات ربات را نبینند. 
محققان مى گویند ایــن حالت بازتاب 
دهنده تاثیر «نگاه کردن اما ندیدن» است 
یعنى زمانى که افراد احساس مى کنند یک 
همکار قابل اعتماد است، توجه کمترى 
به کار معطوف مى کنند.یکى از محققان 
ارشــد این تحقیق مى گوید: آسان است 
که بدانیم یــک فرد به کجا نگاه مى کند 
اما بسیار دشوارتر است که بگوییم آیا آن 
فرد در سطح ذهنى هم اطلاعات بصرى 

خود را به خوبى پردازش مى کند.

گروه علمى و آموزشى-مریخ در 
سال 2022 توسط قوى ترین مریخ لرزه  
در ســال 2022، تــکان خورد و اکنون 
مى دانیم که چه چیزى باعث آن شــده 
اســت. قوى ترین مریخ لرزه ثبت شده 
هیچ اثر قابل مشاهده اى در سطح سیاره 

سرخ بر جاى نگذاشت.
دانشــمندان گــزارش دادند که 

قوى تریــن مریخ لرزه اى کــه مریخ را 
به شــدت لرزانده، نه به دلیل ســقوط 
یک ســیارك، بلکه بــه دلیل نیروهاى 
زمین ســاختى درون خود ســیاره به 
وجــود آمده اســت. یافته هاى جدید 
نشــان مى دهد که ســیاره سرخ از نظر 
لــرزه اى فعال تر از آن چیزى اســت 
که پیش از این تصور مى شــد.در روز 
چهارم مه 2022، فرودگر اینسایت ناسا 
که اکنون بازنشسته شده، مریخ لرزه اى 

به بزرگى 4.7 را ثبت کرد. این لرزه پنج 
برابر قوى تر از رکورددار قبلى با بزرگى 
4.2 اســت که اینسایت در سال 2021 
اندازه گیرى کرد. این مریخ لرزه به مدت 
شش ســاعت ادامه یافت و قوى ترین 
و طولانى ترین لرزه ثبت شــده در یک 
ســیاره دیگر را رقم زد.اینسایت پس از 
 Elysium)فرود در هامونه الیســیوم
Planitia) در مریخ در ماه نوامبر سال 
2018، بیش از 1300 مریخ لرزه را ثبت 

کرده است که دستکم هشت مورد از آنها 
به برخورد ســیارك ها ارتباط داده شده 
بود. سیگنال مریخ لرزه عظیم ماه مه سال 
2022، که توسط یک لرزه سنج حساس 
در این فرودگر اندازه گیرى شد، مشابه 
سیگنال هاى دیگر ناشــى از برخورد 
ســیارك ها بود، بنابراین دانشــمندان 
شــروع به جستجوى یک دهانه جدید 
به عرض 300 متر در مریخ و توده اى از 
غبار کردند که هر دو آن ها بلافاصله پس 
از برخورد یک سیارك ظاهر مى شوند. 
دانشمندان مى گویند که گروه هایى در 
هند، چین، اروپا و امارات متحده عربى 
با استفاده از مدارگردهاى مربوطه خود 
که بــه دور مریــخ مى چرخیدند، این 
نشانگرها را جستجو کردند، اما هرگز 
آنها را پیدا نکردند. به همین دلیل است 
که پس از ماه ها جســتجو، دانشمندان 
به این نتیجه رسیدند که این مریخ لرزه 
منش زمین ســاختى داشــته اســت.
خِرَد عرفى معتقد اســت که بر خلاف 
زمین، مریخ براى میزبانى از فرآیندهاى 
تکتونیکى بسیار کوچک و سرد است. 
صفحات تکتونیکى زمین صخره هاى 
عظیم با شــکل نامنظمى که مرزهاى 
آنها در زیر اقیانوس ها مدفون است در 

پاسخ به نیروهاى موجود در گوشته که 
لایه بین پوســته و هسته است، حرکت 
مى کننــد و این به طور معمول منجر به 
رانش زمین و بروز زلزله مى شود. با این 
حال، ســطح مریخ مانند زمین شکسته 
نشده اســت، بنابراین تصور نمى شود 
که تکتونیک صفحه اى در این ســیاره 
ســرخ رخ دهد.بر اســاس این مطالعه 
جدید، لرزه شناســایى شــده توسط 
اینســایت احتمالا ناشى از انتشار تنش 
میلیارد ساله در پوسته مریخ بوده است 
که به دلیل ســرد شدن و کوچک شدن 
بخش هاى مختلف سیاره با سرعت هاى 
مختلف شــکل گرفتــه و تکامل یافته 
 Benjamin)فرناندو است.بنجامین 
Fernando)، محقق فوق دکترى در 
دانشگاه آکســفورد در بریتانیا، در این 
بــاره مى گوید: ما هنــوز به طور کامل 
درك نکرده ایــم که چرا برخى از نقاط 
این سیاره تنش هاى بیشترى نسبت به 
سایرین دارند، اما نتایجى مانند این به ما 
کمک مى کند تا بیشتر تحقیق کنیم. یک 
روز، این اطلاعات ممکن اســت به ما 
کمک کند تا بفهمیم کجا زندگى انسان 
در مریخ امن تر اســت و از کجا ممکن 

است لازم باشد اجتناب کنیم!

این 4 سیلندر بیشتر از 8 سیلندر ارزش دارد!

کار در کنار ربات ها افراد را تنبل مى کند!

گروه علمى و آموزشــى- در 
نود و نهمین نشست شوراى آموزش 
پزشــکى و تخصصى چند موضوع 
دربــاره تاثیر آن به تصویب رســید 
درباره دستیاران تخصصى و کارورزان 

پزشکى به تصویب رسید.
منصرفــان از تحصیل در 

دستیارى باید غرامت بدهند
بر اســاس مصوبه این شــورا و 
طبــق تبصره  الحاقى بــه موضوع 11 
هفتادوسومین نشست شورا و ماده 27 
آیین نامه دســتیارى مصوب در چهل 
و هفتمین نشســت شوراى آموزش 
پزشــکى و تخصصى، دستیارانى که 
انصــراف دهند مشــمول پرداخت 

غرامت مى شوند.
در ایــن تبصــره آمده اســت: 
«انصراف از تحصیل پذیرفته شدگان 
آزمون پذیرش دســتیار تخصصى در 
هر مرحله و یا عدم ثبت نام، مشمول 
پرداخــت غرامت تحصیلى خواهند 

بود.»
همچنین مقرر شد نحوه میزان و 
محاسبه غرامت تحصیلى و هزینه هاى 
انصراف بر اساس محاسبات سازمان 

برنامه و بودجه کشــور انجام و پس 
از اعلام نظر معاونت هاى آموزشــى 
و حقوقى وزارت بهداشــت نهایى و 

ابلاغ شود.
تبصــره 1: دســتیاران اخراجى 
و همچنیــن دســتیارانى کــه بدون 
هماهنگى و اطلاع به دانشــگاه علوم 
پزشــکى مربوطه با غیبت غیر موجه 
بخش آموزشى را ترك کنند مشمول 
یک ســال محرومیت از شــرکت در 

آزمون پذیرش دستیار خواهند بود.
هزینــه  کمــک  اعطــاى 
تحصیلــى بــه دســتیاران و 

کارورزان
بر اساس موضوع 2 نودونهمین 
نشســت شــوراى آموزش پزشکى 
و تخصصى موضــوع اعطاى کمک 
هزینــه تحصیلــى به دســتیاران و 

کارورزان مورد تاکید قرار گرفت.
در این مصوبه آمده است: تاکید بر 
موضوع 2 مصوبات شصت و سومین 
نشست شــوراى آموزش پزشکى و 
تخصصى: «به کلیــه کارورزان و نیز 
دستیاران مامور آموزشى در دوره هاى 
تخصصى و فــوق تخصصى بالینى 
پزشکى، کمک هزینه تحصیلى تعلق 

مى گیرد.

عالى ترین مرجع تصمیم گیرى 
در ایــن زمینــه مصوبات شــوراى 
آموزش پزشکى و تخصصى است و 
ســایر مصوبات منافع با آن در حوزه 

وزارت بهداشت فاقد اثر است.»
اعطــاى کمــک هزینه به 
در  کارورزان  و  دســتیاران 
صورت ابتلا به بیمارى صعب 

العلاج
همچنین در این دوره از نشست 
شوراى آموزش پزشکى و تخصصى، 
بر اساس تبصره الحاقى به ماده 40 آیین 
نامه دستیارى مصوب چهل و هفتمین 

نشست شــوراى آموزش پزشکى و 
تخصصــى: «تبصــره 3: در صورت 
ابتلا به دســتیار به بیمــارى صعب 
العلاج (طبق تایید کمیسیون پزشکى 
دانشــگاه یا شوراى عالى پزشکى) و 
مدت زمان استعلاجى بیش از سه ماه، 
پرداخت کمک هزینه تحصیلى ادامه 
خواهد یافت. این مصوبه قابل تسرى 

کارورزان پزشکى نیز خواهد بود.»
تغییــر شــرایط پذیرش 
دســتیار تخصصى پزشــکى 

خانواده
در این دوره از نشســت شوراى 

آموزش پزشکى تخصصى، موضوع 
تصمیــم گیرى در خصوص پذیرش 
دستیار تخصصى پزشــکى خانواده 
در راســتاى موضوع 7 نود و هفتمین 
نشست شــوراى آموزش پزشکى و 

تخصصى به تصویب رسید.
بر این اســاس در سال تحصیلى 
1403-1402 پذیــرش دســتیار در 
رشــته تخصصى پزشــکى خانواده 
در مرحله تکمیل ظرفیت و از ســال 
تحصیلــى 1404-1403 و به بعد به 
مــدت یک دوره پذیرش دســتیارى 
این رشته تخصصى در مرحله اصلى 

پذیرش دستیارى انجام خواهد شد.
در خصوص اســتمرار پذیرش 
دستیارى رشــته تخصصى پزشکى 
خانواده پس از یــک دوره، نتایج در 

شورا گزارش و تصمیم گیرى خواهد 
شد.

همچنین مقرر شد برنامه آموزش 
پزشــکى خانواده از مقطع پزشــکى 

عمومى به صــورت «دوره پودمانى» 
از طریق مرکــز ملى آموزش مهارتى 
و حرفه اى علوم پزشــکى جمهورى 

اسلامى ایران ادامه یابد.

وزارت بهداشت مصوب کرد؛

جدیدترین شرایط تحصیلى و 
اعطاى کمک هزینه به دستیاران 

و کارورزان
شوراى آموزش پزشکى و تخصصى جدیدترین شرایط تحصیلى و اعطاى کمک هزینه براى دستیاران و کارورزان 

پزشکى را اعلام کرد.

بر این اســاس در سال تحصیلى 1403-1402 پذیرش دستیار در رشته تخصصى پزشکى 
خانواده در مرحله تکمیل ظرفیت و از سال تحصیلى 1404-1403 و به بعد به مدت یک دوره 
پذیرش دستیارى این رشته تخصصى در مرحله اصلى پذیرش دستیارى انجام خواهد شد.

زهـرا رضایـى نژاد

خلیــلى بهــاره 

علت وقوع بزرگترین مریخ لرزه سال 2022 مشخص شد
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